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LISTA DE REPRESENTANTES 
 

GGOOVVEERRNNOO  
Ministério do Trabalho e Emprego - MTE 
Departamento de Segurança e Saúde no Trabalho - DSST 
 
Airton Marinho da Silva 
E-mail: airtonmarinho@uol.com.br 
Fone: 31 3270-6149     Fax: 31 3270-6150 

 
Jeferson Seidler 
E-mail: jeferson.seidler@mte.gov.br  
Fone: 61 2031-6693 / 6624 

 
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho - 
FUNDACNETRO 
 
Gilmar Trivelato da Cunha       
E-mail: gilmar.trivelato@fundacentro.gov.br  
Fone: 31 3273-3766 Fax: 31 3273-3766 

Gerrit Gruenzner 
E-mail: gerrit@fundacentro.gov.br  
Fone: 11 3066-6260     Fax: 11 3066-6260  
 
Ministério da Previdência Social - MPS 

Luiz Eduardo de Alcântara de Melo 
E-mail: edu.melo@previdencia.gov.br  
Fone: 61 2021-5795 

 
EEMMPPRREEGGAADDOORREESS  

Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo - CNC 

Luis Sérgio Soares Mamari 
E-mail: luismamari@cnc.org.br  
Tel: 21 2544-4461     Fax: 21 2524-7111 
 
Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA 
Henrique Wiliam Bego Soares 
E-mail: henrique@usacucar.com.br   
Tel: 44 3218-1920     Fax: 44 3218-1920 
 



Confederação Nacional da Indústria - CNI 

Clovis Veloso de Queiroz Neto 
E-mail: cqueiroz@cni.org.br 
Tel: 61 3317-9492     Fax: 61 3317-8803 
 
Confederação Nacional das Instituições Financeiras - CNF 
Nicolino Eugênio da Silva Júnior 
E-mail: nicolino@febraban.org.br  
Tel: 11 3244-9806      Fax: 11 3106-2816 
 
Confederação Nacional dos Transportes - CNT 

Nicole Goulart 
E-mail: nicolegoulart@cnt.org.br 
Tel: 61 3315-7278     Fax: 61 3315-7278 
 

TTRRAABBAALLHHAADDOORREESS  
União Geral dos Trabalhadores - UGT 
Washington Aparecido dos Santos (Maradona) 
E-mail: maradona@eletricitarios.org.br / diretoria@eletricitarios.org.br   
Tel: 11 3346-2765 / 2744     Fax: 11 3207-2769 
 
Central Única dos Trabalhadores - CUT 

Plínio José Pavão de Carvalho  
E-mail: ppavao@uol.com.br / ppavao@contrafcut.com.br 
Tel: 11 2626-6829   Fax: 11 3101-1685 
    
Cláudia Rejane de Lima 
E-mail: claudia@cut.org.br / claudiarelima@hotmail.com    
Fone: 11 2108-9383     Fax: 11 2108-9383  
 
Força Sindical 
Lívia Ghirello 
E-mail: liviaghirello@uol.com.br 
Fone: 11 3277-5000 
 
Rogério de Jesus Santos 
E-mail: rogerio@sintesp.org.br / rogeriojesuss@bol.com.br   
Fone: 11 3719-4674 / 3362-1104   Fax: 11 3719-4674 / 3362-1104 
 
 
 


